
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

пятой сессии 

 

от 18 февраля 2021 года                                                                                               № 49 
 

 

О внесении изменений в решение сорок первой сессии Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области от 19.05.2020 г. № 303 «Об 

утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Мошковского 

района Новосибирской области бюджетам муниципальных образований 

Мошковского района Новосибирской области, источником которых является 

субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек государственной программы 

Новосибирской области «Культура Новосибирской области» 

 

В соответствии со статьями 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

на основании Положения «О бюджетном процессе в Мошковском районе 

Новосибирской области» утвержденное решением второй сессии Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области от 22 октября 2016 года № 16, 

руководствуясь Уставом Мошковского района Новосибирской области, 

Регламентом Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет 

депутатов Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сорок первой сессии Совета депутатов Мошковского 

района Новосибирской области от 19.05.2020 г. № 303 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий из бюджета Мошковского района Новосибирской области 

бюджетам муниципальных образований Мошковского района Новосибирской 

области, источником которых является субсидия на реализацию мероприятий по 

обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской 

области»  следующие изменения: 

1) в заголовке решения слово «субсидий» заменить словами «иных 

межбюджетных трансфертов»; 

2. В приложение к решению внести следующие изменения:  



а) в наименовании Порядка слово «субсидий» заменить словами «иных 

межбюджетных трансфертов»; 

б) Далее по тексту слова «субсидии» и «субсидия» заменить на слова «иных 

межбюджетных трансфертов» 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и на официальном сайте Мошковского района 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности 

(Ена А.И.).    

 

 

Глава Мошковского района 

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин 

 

 

Председатель Совета   

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 


